Istud insug tenet rabbi moyses addar  
lam. Pro solutione igit obiecto notā  
de sunt tres veritates. Quidam veritas  
quod hoc nōmē dixerat in scripturis inue  
nit de deo dictū. Unde Erod. xv. Dextera  
tua dñe magnificata est in virtute; dexte  
ra tua præstis inimicū. et p̄s. xv. Dele  
stationes in dextera tua vñqz in finē. et  
p̄s. x. Dextera tua iuueniat oēs q̄ te ode  
rit. et p̄s. x. vñ. Justicia plena est dexte  
ra tua. et p̄s. cxvij. Dextera dñi fecit vñ  
te; dextera dñi eraltauuit me. et p̄s. cxlv  
ij. Saluum me fecit dextera tua. et Elsa.  
xvij. Dextera mea mēsa ē celos. et Abra  
ham. Circūdabit te calix dextera dñi.  
Quidam veritas: q̄ cū dicimus r̄pm ad  
dexterā pris sedere: non intelligimus p  
dextrā aliqd corporale. Sed locutio est  
metaphorica quales et alie cū dicimus  
oculos dñi brachia dñi et filio: p̄ q̄ defi  
gnant sp̄iales proprietates sine opatio  
nes diuine. Hinc Damas. in. iii. suarum  
lilarū ait: Nō localē dextera patris dis  
cimus: qualiter em̄ q̄ in circūscriptibilis  
est localē adipiscit dexterā. Quidam ve  
ritas: q̄ noīe dextere intelligunt tria. s.  
glia diuinitatis: beatitudine: et iudicaria  
potestas. Et quo b̄m Aug. li. de symbolo  
et Damascenū. Sedere ad dexterā pa  
tris nō aliud est nisi cū p̄e habere glo  
riam diuinitatis et beatitudinē: et iudi  
cariā potestatē. et hoc incommutabiliter  
regaliter. Unde Damas. inquit: Dextera  
patris dicimus gloriam et honorem diuini  
tatis; in qua dei filius erit in secula:  
et deo et p̄i cōsubstantialis. b̄m vñ Tho:  
in parte. q. lvij. ar. ii. Vnde prepositio ad  
vel in: cū dicimus ad dexterā vel in der  
terā: sola distinctionē personalē importat  
congruus ordinē: nō aut gradū nature  
vel dignitatis q̄ nullus est in diuinis ps  
sonis: q̄ b̄m Athanasij tres psone coe  
teme fibi sunt et coequalis. Et sic solui  
mus p̄mū obiectū ostendentes q̄ nō dī  
dextera corporaliter de deo. Quidam sc̄m  
noī respōdet Aug. in li. de symbolo. In  
illa beatitudine oīa dextera sunt: q̄ nul  
la est ipsi miseria. Verū ut inquit Tho.

vbi. 3. ad. iiij. nullo mō p̄t dici q̄ p̄ se  
deat ad dexterā filii vel sp̄issiti: q̄ filii  
et sp̄issiti trahunt originē a patre et nō  
ecouerso. Sed sp̄issitus p̄prie p̄t dici  
sedere ad dexterā patris vel filii b̄m sen  
sum predictum. Ut r̄tame b̄m quādam  
appropriationē attribuitur filio equali  
tas. Unde Aug. ait: In patre est unitas  
in filio equalitas: in sp̄isanctovnitas  
equalitatisq̄ conexio. Confirmat hanc  
sentētiā Aler. in. iiij. summe. q. xxiiij. mē.  
iiij. vbi ait: Sedere ad dexterā patris im  
portat distinctionē personarū et equalis  
tatem persone ad personam in gloria et  
honore: sed sic se b̄s sp̄issitus ad patrem  
ergo ei cōuenit sedere ad dexterā pris.  
Sed de equalitate dupl̄ locū possūm̄  
sc̄y p̄prie vel p̄ appropriationē: b̄m q̄ p̄  
prie lumen nō dicit aliud equalitas i di  
uinis nisi diuinā essentiā vel virtutē q̄  
nō est maior in p̄sonis in vna q̄ in alio  
s̄z vna eadē i q̄ coequant p̄sonē hoc mō  
est vna equalitas i diuinis p̄sonis sicut  
vna essentia. Alio mō sumit equalitas  
in diuinis b̄m appropriationē: et sic apa  
propriatē filio. Ad tertium obiectū dicim⁹  
q̄ vñlo Stephani fuit eodem modo quo  
ps̄o auriliū fibi prestare iam erat para  
tus. Unde Greg. in homel. inquit: Sedere  
iudicatis est: stare vñ pugnatis vel ada  
iuūatis. Stephanus ergo in labore cer  
tamini positus stantem vñdit quē ad  
iudicem habuit. Sed hunc post ascens  
ionem Marcus sedere describitur: q̄  
post assumptionis sue gloriā iuder in  
fine videbitur. Quidam dubium  
erat: vñrum sedere ad dexteram patris  
conueniat christo b̄m q̄ homo. Et ad h̄  
dicunt sanctus Tho. vbi. 3. ar. iiij. et Ale  
xan. vbi. 3. mē. q̄ cum nomine dextre  
intelligantur tria supradicta: sc̄y gloria  
diuinitatis: beatitudo: et iudicaria po  
testas: hec prepositio ad: quendam ad  
dexteram accessum significat: in quo de  
signatur conuenientia cum quadam di  
stinctiōe. Qd potest esse tripliciter. P̄i  
mo vt sit cōuenientia in natura: et disti  
ctio i p̄sona. Et sic xps̄ b̄m q̄ fili⁹ dei sed

## In festo Ascensionis.

det ad dexterā patris: qd̄ habet eādem naturā cū patre. Un̄ gloria diuinitatis: beatitudo: t̄ iudicaria potestas cōne- niunt essentialiter filio sicut t̄ patri et hoc est esse in equalitate patris. Scđo potest intelligi b̄m gratiā vniōnis que importat ecōuerso distinctionē nature et vnitate suppositi sue psonae. Et b̄m hoc xp̄s b̄m qd̄ h̄ est filius deit per cōsequēs sedet ad dexterā p̄ris b̄m equa- litatē honoris: inquātū eodem honore veneramur ipm filii dei cū eadē natu- ra assumpta. Humanitas quidem xp̄i b̄m cōditionē sue nature nō habet glo- riā vel honore diuinitatis: quā t̄i habet ratione persone cuiusnaturā. Un̄ Dama- scenus ait: In gl̄ia diuinitatis dei filiū existens ante secula vt deus t̄ patri cō- substantialis sedet cū glorificata ei car- ne eis. Adoratur em̄ vna ypostatis vna adoratione eius cū carne eius ab omni creatura. Tertio potest intelligi b̄m qd̄ homo b̄m cōditionē nature: t̄ hoc b̄m gratiā habitualē que abundantior est in xp̄o pre oībus alijs creaturis: intātū qd̄ ipsa natura humana in xp̄o beatior est super oēs alias creaturas habens regiam t̄ iudicariā potestatē: t̄ sic esse in equalitate patris nō pertinet ad ip- sam naturā humānā xp̄i: sed solum ad personā assumentē. Nihilomin⁹ sic b̄m qd̄ homo sedet ad dexterā patris. s. b̄m Aug. in bonis paternis potiorib⁹ pre- ceteris creaturis qd̄ oēs alias precellit in beatitudine t̄ iudicariā potestatē predictū est. Tertiū dubiu⁹ erat vtrum alijs a xp̄o pueniat sedere ad dexteram patris. Nam Aug. in lib. de symbolo. Sedere ad dexterā est habitare in eius beatitudine. Sed oēs electi sunt beati ergo oēs sedent ad dexterā. Quod con- firmari potest p̄ illud Mat. xix. Sta- tuer oues quidē a dextris. Lōtraniū t̄n̄ videtur esse ex eo qd̄ apls ad Heb. 1. ait: Cui enī dixit aliquā angeloz: sede a dex- tris meis: qd̄ dicat nulli. R̄ndet ḡlans- crus Tho. qd̄ xp̄s sedet ad dexteram pa- triis inquantū b̄m diuinā naturā est

in equalitate patris. Scđm humānam nō est in excellenti possessione boþous diuinoꝝ pre ceteris creaturis: qd̄ nulli homini vel angelo couenit. Sedere er- go in dextera non significat simpliciter in beatitudine sed habere beatitudinē cum quadā dominatina p̄tate et quasi p̄priā naturalē: quod soli xp̄o puenit. Potest t̄i dici qd̄ omnis beatus enī nō sedeat: sit t̄i ad dexterā dei constitutus. Considerem⁹ itaq; ex his qd̄ dicta sunt quanta est gl̄ia filii virginis beate: quē adorant angeli: cui oēs obediunt crea- re in cui⁹ nomine scriptur omne genu. Ave stultis ḡtibus ipm despiciendis. Ave duris indeis in eū nō credentib⁹. Ave malis xp̄ianis illū nō sequentib⁹. Hic est ille iesus qui p̄ nobis camon assumens deus t̄ homo trinitatibus annis cū hominib⁹ habitauit. Hic est ille qui affic⁹ peperdit in ligno latronū spinis coronat. Hic qd̄ ter- tia die resurrexit a mortuis. Hic qui res- gnabit in eternum cuius regni nō ent- finis b̄m angeli sententiā Lu. 1. Vic est deniq; de quo duꝫ ascenderet ad celos angeli dixerunt tanta preconia. Nam poſtq; nube tec⁹ videri desit discipu- li intruebanꝫ in celū suspētis vulnib⁹ et erectis lumenib⁹. Et ecce duo viri id est angeloi in specie viroꝫ apparētes intra illos in propinquō sc̄z aere in vestibus albis in signū solēnitatis leticie quā dixerūt vt habetur Actuū. s. Viri gallo- lei cur aspiciētes in celū: quasi admirātes t̄ stupidi de hoc qd̄ vidistis t̄ quasi tristes t̄ desolati de hoc qd̄ magis ḡttri vestri prefentiā corporalē perdi- distis. hic iesus qui assumptus est a vo- bis in celum t̄ ascēdere potuit: qd̄ opus a patre sibi imposta consumauerat: ne contristemini: qd̄ sicuteniet quēadmo- dum vidistis eū eun̄tē in celum. O felix regnum quod nō deficit. O rex indec̄te qui t̄ seruos tecū regnare promisisti. O gens sancta amicoꝫ tuorū qui vocē mā- dulcissimaz erunt audituri Mat. iv. Venite benedicti patris mei possidete

parat⁹ vobis regnū a p̄stitutiōe mun⁹  
di. Tu igit⁹ rer glie xp̄e. Tu patris sem⁹  
piterius es fili⁹. Tu ad dexterā dei ses⁹  
des in glia pris. Iude⁹ crederis esse vē  
tū. Tu ergo q̄sum⁹ famul⁹ tuis sub⁹  
ven⁹ quos p̄cioso sanguine redemisti.  
Q̄z ascensio christi congrue celebrata  
est respectu temporis; persone; et termi⁹  
ni.

## Capitulum.ii.

**E**cundū mysteriū p̄emplādū  
de ascēsione xp̄i dī congrui⁹  
tas. Cōgrue nāq̄z cōueniens  
tissimeq̄ facta fuit ascensio  
illa. Et hoc tripli respectu.

Primo respectu t̄pis.

Secō respectu persone.

Tertio respectu termini.

Primo fuit cōgrue ascensio xp̄i cele⁹  
bata respectu t̄pis. Quia die quadras⁹  
gesimo postq̄ vite autora mortuis sur⁹  
rexit ascēdit ad celos. Potuisset q̄dem⁹  
ante ascendisse: sed sic differre voluit  
vēritatē resurrectionis pb̄aret. Dis⁹  
ficiens em⁹ erat probare vēritatē resur⁹  
rectionis q̄ passionis: q̄ a prima die  
vīg⁹ ad tertīā vere probari nō poterat  
mo⁹. Sed ad verā resurrectionē pb̄a⁹  
damplures dies requirebant. Et hoc  
est quod dicitur Actuū. s. c. Prebuit se⁹  
ipsum viuū post passionē suam in mul⁹  
tis argumentis per dies quadraginta  
apparens eis: et loquens de regno dei.  
Dinc Leo papa in sermone de ascensio⁹  
ne inquit: Quadragenari⁹ hodie die⁹  
complet⁹ est numerus sacratissima or⁹  
dinatione dispositus et ad vīlūtātē no⁹  
stre eruditōis impens⁹: vt dī a dīo  
in hoc spacio mora p̄sentie corporalis ex⁹  
tendit: fides resurrectionis documen⁹  
tis necessari⁹ munire⁹. Et iter⁹ in eodē  
sermone ait: Non hi dies q̄ inter resur⁹  
rectionē dīi ascēsionēq̄ fluxerunt ocio⁹  
so transiere discursu: sed magna in eis  
cōfirmata sunt sacramēta: magna sunt  
revelata mysteria. In his meritis dire⁹  
mortis aufertur: et nō solū aīc: sed etiā  
carnis imortalitas declarat. In his p⁹  
insufflationē dīi infundit aplis spiri⁹

tūsc̄tūs: et beato⁹ petro supia ceteros  
post regni claves ouilis dīi cura mā  
datur. In his duob⁹ discipulis tertius  
in via dīi iungit̄ comes: et ad oēm nre  
ambiguitatis caliginem detergendam  
pauentiū vel trepidatiā tarditas incre⁹  
paf̄ flama fidei illuminata corda cōciz⁹  
piūt: et q̄ erāt tepida reserante dīo scri⁹  
pturas efficiuntur ardētia. Nec ille.  
Secō fuit congrue ascēsio xp̄i pacta  
respectu p̄sonae vbi a doctorib⁹ queris.  
An fuit p̄ueniēs xp̄im ascēdere? Et pol⁹  
set q̄s arguedo dicere q̄ non. Q̄ Primo  
xp̄bs dicit in. ii. de celo et mādo. Illa  
q̄ optimo mō se h̄nt possidēt suū bonū  
sine motu: s̄ xp̄s optimo mō se habuit  
et h̄m diuinā naturā: q̄ est summū bo⁹  
nū: et h̄m humanā: q̄ erat optime glos⁹  
rificat⁹: ergo nō p̄ueniebat illi aliquis  
motus: s̄ ascēsio est q̄dā mot⁹ q̄re vide⁹  
tur q̄ nō debebat alcēdere. Secō oē  
q̄dā mouet: mouet ppter aliqd melius:  
sed xp̄o nō fuit meli⁹ esse in celo q̄ i ter⁹  
rac nec quātū ad aīaz: nec quātū ad eos⁹  
pus q̄ vbiq̄ equi btūs: ergo nō debe⁹  
bat ascendere. Tertio si post resurre⁹  
ctionē suā fuisse cū hoīb⁹ p̄uersat⁹ vel  
gloriosus regnasset i terris: multo plu⁹  
res eū seqrent̄ q̄ mō: ergo debuit nō  
biscū manere et nō ascendere in celum.  
Pro declaratione vēritatis et hoc so⁹  
lutione r̄ndet sc̄tūs Tho. ii. pte. q. lvij.  
ar. s. Q̄ locus dīi eē p̄portionat⁹ locato⁹  
Xps aut̄ p̄ resurrectionē vītā imortale⁹  
et incorruptibile inchoauit: locus dīo i  
quo habitamus est loc⁹ ḡnatiōis et corn⁹  
ptiōis s̄ locus celestis est locus incor⁹  
ruptionis: id ḡruēter xp̄s ad locū illūs  
se trāstulit. Ad p̄mū ergo dicit Tho. q̄  
de⁹ est q̄ possidet suū bonū sine motu:  
q̄ oīno imutabilis est. Queliber autē  
creatura est aliquo mō mutabilis h̄m  
Aug. viij. sup̄ Bēn. ad litterā. Et q̄ na⁹  
tura assumpta a filio dei remāst̄ crea⁹  
tura: nō est inconueniēs si ei aliq̄s mo⁹  
tus attribuat⁹. Ad sc̄dm r̄ndet sanctus  
tho. q̄ xp̄o ascēdēti nihil accreuit quā⁹  
tū ad ea q̄ sunt de essentia glie sive h̄m  
ff